
Ndvrh zóvěrečného účtu

obce Dvakučovice z.u Fok 2022

V souladu s ustanovením § 17 zikona č. 25a2a00 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znénl. pozdějších předpisů, obec zptacovává údaje o ročním
hospodaření za uplynulý kalendařní rok do závěrečného účfu, kteí:ý tak podává souhrnný
přehled o hospodaření obce.

Plnění rozpočtu obce:
(v tis. Kč.)

schválený
rozpočet

v tis. Kě
Příjmy:
řída 1 - daňové příjmy 2817
třida2 - nedaňové příjmy 667
řída 3 - kapitálové příjmy 0

rozpočet
po změnách

v tis. Kč

skutečnost "Á
k3|.12.2022 plnění

v tis. Kč

3 280
1 754

t75

příjmy celkem 3 555
Příjmy celkem po konsolidaci

2 668

5 ó39

4 z40
2 363

6 146
6146 fi9 o/o

3 741
l l14

Výdaje:
ďída 5 -béfué výdaje
ffida6 - kapitálové výdaie 8

výdajecelkem 3 555
Výdaje celkem po konsolidaci

4 855
4 855 73rS Yo

6 603

Saldo příjmů a výdajů 0 -964 l 291

Podrobný rozpis skutečných příjmů a výdajů je uveden v příloze ě. 1 * Yýkaz pro hodnocení
plnění rozpoětu Fin 2 - 12 M sestavený ke dni 31 . 12.2022.

Výsledek hospodaření k31. 12.2022 Obce Dvakačovice
Dle Výkazu zisku a zfráty sestaveného ke dni 3l. 12. 2022 éiní výsledek hospodaření

1 451844,61 Kč

Zůstatek běžného účtu Obce Dvakačovice číslo 612853110100 vedený u Komerční bankf,,
a..s., Chrudim ke dni 31 . 12.2022: 3 237 058,43 Kč

Zůstatek účtu Obce Dvakačovice číslo 94-78t7531l0710 vedený u České národní banky ke
,drti3l:,12.,2§22: ,-ílt"642;65Kč "

Zůstatek na účtu pro kanalizaci Obce Dvakačovice číslo 123-I0l599a26710100 vedený u
Komerčníbanky,a..s.,Chrudimkedni31. 12.2022: 3742922,--Kč

Zůstatek pokladní hotovosti ke dni 31. í2.2a22 3 773,__ Kč

3 018
l 666

11
94471

l



Obec eviduje majetekve výši 53 560 291,17 Kč

V souladu s § 29 a30 zíkorra č. 56311991Sb., o účetnictví byla provedena inventarizace
veškerého majetku, závazki a pohledávek se stavem ke dni 3l. t2.2lz2.Inventarizaění
zptáyabyla zpracována dne 16. l. 2023.

Udaje o hospodaření s majetkem jsou uvedeny ve ýkaze Rozvaha, Výkďz zisku aztráty a
Příloha účetní závě.rky sestavené ke dni 3I. 12.2022.

Při prodeji majetku obec postupuje dle zákana č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění
platných předpisů.

Přijaté účelové prostředlry v roce 2022 :

dotace - Pardubický kraj - souhrnný dotační vňah 70 500,__ Kč

Pardubický kraj - investiční dotace z Programu obnovy venkova
na vybudování vrat a branky 100 000,__ Kč

Účelová dotace na výdaje spojené s volbami do Zasfupitelstva obce
úzgtlgl 31 278,85 Kč

Účelová dotace na výdaje spojené s volbami prezidenta ČR * pfipralr.ráfaze
úz qsoos 7 262,67 Kč

Úíadpráce Chrudim - příspěvek v rámci veřejně prospěšných prací
UZ 1,3101 104 258,__ Kč

Ministerstvo zemědělství - příspěvek na ekologické technologie - obecní les
úzzgots 33 172,--Kč

Ministerstvo zemědělství - příspěvek na zmímění dopadů kurovcové kalamity
úzzgolo 322 094,--Kč

Ministersťvo zemědělství - Národní plán obnovy- obecní les
úzzgolt 5 7ó0,_- Kč

Obec Dvakačovice poskytla v roce 2022:

Finanční a věcné dary

- finanční dar Tělol}chovné jednotě SOKOL Dvakačovice
- finanční dar Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické Dvakačovice
- finanční dar Zakladrn škole Vejvanovice

15 000,__ Kč
24 000o_ Kč
7 000,-- Kč
5 000,__ Kč

20 000,_- Kč
1 000o;- 116

3 600,__ Kč
2 7t0,-- Rč

11 907,__ Kč

- finanění dar zácbrannó stanici pasíčka
- finanění dat fyzické osobě
; přqpěvekMěstskéknihovněChrudim
- Mikroregion Chrudimsko (členský příspěvek)
- MAS Chrudimsko (člens§ý příspěvek)
- životní jubilea - věcné dary

)



Závazl<y obce k 31.12" 2022

- neuhrazené při.jaté faktury č. DF-SO163-DF-00165
- závazky vůči zaměstnancům a zastrrpitetrům
- závazky ze zdravotního pojištění
- Finanční úřad - daně zpříjrnů

1910,57 Kě
56 220,__ Kč

6 075,-- Kč
7 455,-_ Kč

Josef Ujec

starosta obce

Přehled o hospod*ření obce je zpracován ve 1Ýkazech:

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočťu Firr 2 - 12 M
- Rozvaha
-Yýkaz zisku azttitty
- příloha účetní závětkv

Tyto jsou součástí Závěrečnébo účtu Obce Dvakačovice zatgk2a22 a jsov v listinné podobě
knalrlédnrrtí vkanceláři obecníilo úřadu Dvakačovice azátaveň takó na elektronickó úřední
desce ; lrr..,,"|r,ekaco. ice,cz.

O přezkournání hospodaření za rck 2a22 pažáďala Obec Dvakačovice Kraiský úřad
Pardubického kraje. Přezkoumání hospodaření obce provedla pracovní skupina Krajského
uřadu Pardubického kraje dne 17. l, zan" Přezkoumání býio provedeno v souiadu se
zákonern č. 42ůl20a4 Sb,, o přezkoumaváni lrospodaření úzernních samosprár,nýeh celků a
dobrovolnycir svazků obcí s r,7-sledkem lrodnocení:

Při přezkoumání hospodaření obce Dvakačovice za rok 2a22 podle § 2 a § 3
zikonač.420l2aa4 Sb. nebyly zjištčny chyby a nedostatky.

Zpráva o vysledku přezkournání hospodaření za rak 2a22 Obce Dvakačovice je
dotroženajako příloha č. 2.

Ve Dv-akačovicích dne 20" I.2a23

Vyvěšeno na úřední desee dne 24. L }a?3..

V3věŠeno elektronic§ na internetových stránkácir v plmém rozsahu dne 24. 1,"2023.

Sejmuto z úřední desky dne;

Sojmuto elektronicky dn*:

3


